[image: ]

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2025  	                                                                                        	 №7/4
станица Полтавская

Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг
по погребению на 2025 год,оказываемых на территории
Полтавского сельского поселения Красноармейского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского районаРЕШИЛ:
1.Утвердить Прейскурант гарантированного перечня услугпо погребению на 2025год, оказываемых на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района (приложение).
2. Признать утратившими силу Решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 20марта2024 года № 61/3«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2024 год, оказываемых на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района»;
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по строительству, транспорту, ЖКХ, связи, бытовому и торговому обслуживанию и защите прав потребителей Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Федоров А.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Председатель Совета
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                                                               А. А. Шрамков

Глава
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района					                 В. А. Гористов

	Приложение
УТВЕРЖДЁН:
решением Совета Полтавского
сельского поселения
Красноармейского района
от 29.01.2025г. № 7/4

ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению на 2025год
на территории Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

	[bookmark: RANGE!A1:E23]№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг
с 01.02.2025года с учётом индекса инфляции

	1
	2

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2
	Предоставление  и доставка гробаи других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего умершего к месту захоронения
	2058,55

	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

ИТОГО

9165,37

Глава
Полтавского сельского поселения
[bookmark: RANGE!A1:G35]Красноармейского района			   В. А. Гористов
image1.jpeg